
1 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web: www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

 

Decreto n. 695                                                                                                                                       Nocera Superiore, 11 giugno 2021 

 

                                                                                 

                                          All’Albo pretorio online  

                                                                                                                                         Al Sito Web 

                                                                                            Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

 Al DSGA 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione: prot. n. AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 

Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349 
CUP: C43D21002100007 

Codice Identificativo Progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376 
CUP: C43D21002110007 

 
Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto 129/2018 dei finanziamenti relativi ai Progetti  

“Emozioniamoci insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349 codice 

CUP: C43D21002100007 e “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376– codice CUP: C43D21002110007 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A – 

Interventi per il successo scolastico degli studenti. Azione 10.2.2 - Competenze di base.              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016; 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 
 

  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:  www.primonocerasup.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per 

lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO l’Allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 “Informazioni e comunicazione sul sostegno fornito dai  fondi”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di applicazione del 

regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento 

e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di 

informazione e i comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati. 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 emanato   nell’ambito   dei  Fondi  Strutturali  Europei 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio di Circolo del 03/12/2020. 

VISTI i Progetti “Emozioniamoci insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-

349  codice CUP: C43D21002100007 e “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376– codice CUP: C43D21002110007 presentati dalla Direzione Didattica Statale I 

Circolo di Nocera Superiore nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  - avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. 

- .  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A – 

Interventi per il successo scolastico degli studenti. Azione 10.2.2 - Competenze di base.              

VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 con la quale il Progetto “Emozioniamoci 

insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349  viene autorizzato e finanziato 

per € 14.829,60 e il Progetto “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 10.2.2A-

FSEPON-CA-2021-376  viene autorizzato e  finanziato per € 44.905,20 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del Consiglio di Circolo del 

21/01/2021 con Delibera n. 3; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio n. 694 prot. n. 3073-04-12 del 11/06/202 del finanziamento del progetto 

“Emozioniamoci insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349 di € 14.829,60 

e del progetto “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 10.2.2A-FSEPON-CA-

2021-376 di € 44.905,20 

 
 

 

 

http://www.primonocerasup.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it


3 
 

DECRETA 

 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dei Progetti “Emozioniamoci insieme 

per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349  codice CUP: C43D21002100007 e 

“Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376– codice 

CUP: C43D21002110007 presentati dalla Direzione Didattica Statale I Circolo di Nocera Superiore nell’ambito dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  - avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. - .  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

Azione 10.2.2 - Competenze di base; ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., delle  Linee 

guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 

con Deliberazione ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990. 

 

 

                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

   


		2021-06-11T11:55:05+0200
	PIZZARELLI ANTONIO




